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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att värdet på de statliga teckningsrätter i Nordea som nyttjas av 

Stabilitetsfonden  ska återbördas staten. 

Motivering 

I oktober 2008 beslutade riksdagen att inrätta en stabilitetsfond syftandes till 

att motverka risker för allvarliga störningar i det finansiella systemet. Rege-

ringen har slagit fast att Stabilitetsfonden ska leda till att kostnader för det 

finansiella systemet bekostas av kreditinstituten själva och alltså inte av skat-

tebetalarna, bl.a. i berörd skrivelse där det konstateras att: ”regeringen in-

stämmer i Riksrevisionens uppfattning att den finansiella sektorn ska stå för 

de kostnader som är knutna till statliga stödåtgärder som vidtas gentemot 

kreditinstitut med anledning av finansiella kriser”.  

Sverigedemokraterna delar den bedömningen, och motsätter sig således att 

det offentliga Sverige, antingen direkt genom skattepengar eller indirekt ge-

nom vad som är att betrakta som medborgarnas tillgångar, ska överföras till 

nämnda fond.  

Det är således beklagligt att regeringen lät Stabilitetsfonden delta med sta-

tens pro rata-andel i Nordeas nyemission. Statens ägarandel i Nordea motive-

rade teckningsrätter till ett värde om 5,6 miljarder kronor. De facto överfördes 

alltså denna summa från det offentliga till en fond vars syfte är att underlätta 

för privata aktörer under kristider och som enligt regeringen liksom Riksre-

visionen ska finansieras via samma aktörer. Tillika är det tveksamt om förfa-

randet över huvud taget är juridiskt korrekt. Exempelvis säger professor 

Wiweka Warnling-Nerep att hon ”anser att det inte finns utrymme i lagen för 
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innehållet i förordningen”. Riksrevisionen själva påpekar att det ”varit mer 

rättframt att delta i nyemissionen via statsbudgeten”. 

Denna felaktighet bör snarast åtgärdas, och staten bör återbördas de 

5,6 miljarder kronorna från Stabilitetsfonden, vilka i stället bör krävas in från 

berörda privata finansiella aktörer, i syfte att nå upp till målsättningen om att 

det finansiella systemet ska bära sina kostnader självt och att skattebetalarna 

inte ska drabbas vid störningar i det finansiella systemet. Detta bör ges rege-

ringen tillkänna. 

Stockholm den 23 februari 2012  

Erik Almqvist (SD) Johnny Skalin (SD) 
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